[bookmark: _GoBack]
Директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 3»
Прониной А.И.
мать__________________________________
отец__________________________________
(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей))
мать__________________________________
отец__________________________________
(место проживания родителей (законных представителей):
 улица, дом, квартира)
ребёнок_______________________________
     (место проживания: улица, дом, квартира)
мать__________________________________
отец__________________________________
                                                                                                    (№№ телефонов родителей (законных представителей)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребёнка (дочь, сына) в ________ класс МБОУ «Гимназия №3».
_____________________________________________________________________________
                                        (Ф.И.О. ребёнка)
Дата рождения ребёнка «_______» _________ 20_____г

«_____»_______________ 20_____г.				/____________________/
		 (дата)                                                                                                                                             (подпись)

· В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» выражаю своё согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребёнка, а именно: фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, места работы, семейного положения и др., в том числе для внесения в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образования».
· С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлен (а).
· С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).
· Осуществляю выбор изучения родного (русского) языка как родного языка, государственного языка Российской Федерации, из числа языков народов Российской Федерации (часть 6 статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с последующими изменениями)

«____»  ____________ 20______г.                                                              /______________________/
                                                                              	                                             (подпись)

	№ регистрации
	дата